§. 11. Transimus à Vasallo ad Successorem ipsius universalem. Is, si ipse rem retineat, ignorans eam esse feudalem, ne quidem ex sua persona præscriptionem directi dominii inchoare potest, si vasallus antecessor, ut allodiale possidere jam cœpisset mala fide. Cum heres in jus omne defuncti succedit, ignoratione sua defuncti virtus non excludit, ait Papinianus in L. XI. ff. de divers. temp. præscr. Qvod tamen de ea tantum præscriptione, quam ipsius rei seu dominii usucaptionem dicimus, intelligendum venit, non de illa, quæ post 30 annorum lapsum agentem excludit & exceptionem tantum parit. Balthasar Tit. IX. resol. Jur. Civ. & Bav. 6 n. 13. Interim Jure Canonico heres nec exceptionem videtur præscribere posse, qvoniam conscientiam defuncti exonerare tenetur, ut Canonistæ tractant ad C. fin. X. de sepult. & C. 5. X. de raptor. Qvod si vasallus rem tanquam feudalem reliquerit, heres vero defuncto propriam fuisse existimans, eam ut propriam apprehendat & domino non petente per 30 annos possideat: ex sua persona pro herede usucapere potest, modo

modo cætera sint paria, de qvibus Doctores ad tit.  
ff. pro berede, & Balthasar d. tit. resol. VIII n. 7. præcipi-  
unt. Qvæ haec tenus diximus, ad successorem uni-  
versalem, qvi ignorat, rem feudalem esse, spectant.  
Sed quid si sacerdoti? Tunc sane propter malam fidem,  
qvæ omnem usucaptionem impedit, nullo unquam tem-  
pore præscribet. Quid denique si heres bona fide  
rem feudalem in tertium itidem bona fide illam acqui-  
rentem alienet, ut alodium? Hoc casu præcri-  
ptio absq; dubio locum habet. Struv. C. XV a. h. 3  
nam. 9. Et qvamvis videri poterat, illam temporis  
longi esse. Tamen qvia res per se feudaliter est, atq; c  
agnatorum interesse ea in re versatur, qvi in feudum  
successuri sunt. Hinc non minus in hoc casu præscri-  
ptio 30 annorum requiritur. Nec tamen agnatis  
qvoad revocatoriam actionem præscriptio currit, nisi  
à tempore delata successionis (scientibus vero ex jure  
protimis eos etiam annus præjudicat, cum juste feu-  
dum alienatum fuerit) qvippe qvod agnatis revoca-  
toria actio debeatur, non nisi per conditionem, si super-  
vivant, qvæ cum interim deficere possit, illi prius agere  
non posse censentur, qvam à tempore, qvo successio  
ipsis delata est. Actioni autem nondum natæ haud  
præscribi, vulgata regula est. I. fin. §. 2 C. de annal.  
except. H. Pistor. Lib. II qv. 8. Rosenth. Cap. IX Cont. 84.  
n. 12 seqq. Georg. Franzk. Lib. III resol. 1 n. 276. & seqq.  
Dn. ab Andler Lib. II jurispr. publ. & priv. tit. 9. num. 79.  
Casp. Ziegler ad H. Grot. Lib. II de J. B & P. Cap. IV  
§. 10 p. m. 262.

§. 12. Successor singularis, in quem illicite vasallus  
feudum alienavit, nullius omnino temporis præscri-  
ptione directum dominium acquirit, juxta doctrinam  
Jure-

jureconsultorum Marpurg. Vol. III Consil. 33 num. 233.  
Vultej. Lib. I de feud. Cap. IX num. 20. Hubert. Giphan.  
disp. feud. VI. lib. 6. Antonii disp. feud. IX lib. 7 lit. C. p. m. 163.  
Contr. Rittershus. Lib. I Partit. feud. C. X, qv. 13, 14, 15 & 16.  
Bitsch. ad II F. 55. p. 688. Fundamentum ponunt in capitulo  
Conradi Regis. II F. 40 ibi: Licet dominis omnes  
alienationes feudi factas, NULLA obstante præscri-  
ptione, revocare. Qvod declarat Fridericus I. Impera-  
tor, II. F. 55. §. nos autem. Non solum in posterum, sed etiam  
hujusmodi alienationes illicitas hactenus perpetratas,  
hac præsenti sanctione cassamus & in iritum deduci-  
mus, nullius temporis præscriptione impediente: qvia  
qvod ab initio de jure non valuit, tractu temporis con-  
valescere non debet, emptori bona fidei ex emto  
actione de precio contra venditorem competente.  
Aft Gail. Libr. II. Obs. 160. Carpz. Libr. I. Rep. 84. Richt.  
Dec. XXI. n. 48. & Frantz. Lib. III resol. 12 pertot, præscri-  
ptioni tricennali etiam in hoc casu locum relinqunt,  
indeqve textus modo citatos ita explicant, ut nulla  
brevioris temporis, quam 30. annorum, præscriptione  
domini vindicatio elidatur: adeo ut confidenter satis  
Gaius n. 3. scribat, intellectum talem, ne unquam  
præscribatur, fore absurdum & rerum dominia in in-  
certo relinqueret: cum tamen credendum non sit,  
Romanum Principem, ad cuius officium pertinet, jura  
tueri, hujusmodi verbis generalibus totam observa-  
tionem de præscriptione longissimi temporis multis  
vigiliis excogitatam atque inventam evertere & præ-  
scriptionem verbis illis generalibus infinitam esse volu-  
isse. Enimvero, si qvod res est, fateri velimus, haec  
expositio vix admitti posse videtur. Constat enim  
jus feudale nullam breviorem, quam 30 annorum,

C

agno-

agnoscere. Qvare verisimile non est, de alia sensisse Imperatores. Accedit, qvod natura propositionis universalis negativa talem explicationem penitus respuat. Otto Philip. Zepper. Cap. II Cynosur. Legal. Quid si cum Dn. Schilteto in Prax. Jur. Rom. Exerc. XLV, §. 67 dicamus, jure, qvo utimur, amitti præscriptions 30 & 40 annorum dominium etiam directum, & rediisse nos ad jus vetus feudale (de qvo II F. 9 §. 1) auctoritate glossæ & communi utentium consuetudine. Sed vereor, ut parum in auctoritate glossæ sit præsidii, quippe qvæ ipsamet vacillat, nec se se extricare novit. Cui placet, legat eam, qvalem una cum Mincuccio edidit vir præclare de re Germanorum antiquaria meritus, & nihil in ea reperiet, qvod sibi constet. Qvæ de communi utentium consuetudine interseruntur, fortassis nondum adeo sunt liqvida. Nil sane ea de re constat Vultejo, nil Marpurgensisbus Jureconsultis reliquis, virtis supra meum aut cuiusque alterius præconium in foro exercitatismis. Nam qvod in feudi Principum Imperii recessum est à textibus juris feudalibus, qui de prohibita alienatione disponunt, nihil hic facit, ubi de feudi mediatis agitur: qvoniam Principatus, Comitatus & Dynastia Imperii non tantum feuda sunt, vel saltem non feuda simpliciter & ad communem feudorum naturam, sed patrimonii qvodam jure tenentur, & ex variis particulis unitæ sunt, qvas ab Imperatore possessores per investituras ne quidem semper accepere. Acta Hassiac. die Marpurgi. Succession biss. sub rubr. libell. artic. p. 5 art. 24. & seqq. & rubr. except. fori declin. pag. 99. Nicol. Myler. ab Ehrenbach Cap. XII Gamolog. §. 2. Joh. Gvilielm. Itter. Cap. VIII de Feudi. Imp. §. 17. Unde mirum haud est, qvo ad alienationes